UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND-TD       Thanh Hóa, ngày       tháng 7 năm 2020

V/v trả lời Công ty cổ phần

Ferocrom Việt Nam.

                         Kính gửi: Công ty cổ phần Ferocrom Việt Nam,

                   Địa chỉ: Thôn 11, xã Tân Khang, huyện Nông Cống.

   Ngày 30/5/2020, Công ty cổ phần Ferocrom Việt Nam (Công ty) có

Công văn số 03/2020/FRC đề nghị việc Công ty chưa nhận được Quyết định

số 5548/QĐ-UBND ngày 30/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giải

quyết khiếu nại của Công ty.

          Ngày 17/6/2020, Công ty có Công văn số 04/2020/FRC đề nghị việc

Công ty không nhận được và hoàn toàn không biết về Quyết định số

5133/QĐ-UBND ngày 19/12/2018 của UBND tỉnh; đề nghị làm rõ thời

điểm chuyển Quyết định số 5133/QĐ-UBND ngày 19/12/2018 nêu trên của

UBND tỉnh về việc thu hồi đất của Công ty tại xã Tân Khang, huyện Nông Cống.

          Về việc này, UBND tỉnh trả lời Công ty như sau:

          Ngày 19/12/2018, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 5133/QĐ-

UBND về việc thu hồi đất của Công ty cổ phần Ferocrom Việt Nam tại xã

Tân Khang, huyện Nông Cống.

          Không đồng ý với Quyết định thu hồi đất của UBND tỉnh, ngày

07/5/2019, Công ty có đơn khiếu nại Quyết định số 5133/QĐ-UBND ngày

19/12/2018 nêu trên của UBND tỉnh. UBND tỉnh đã giao Sở Tài nguyên và

Môi trường xác minh, kết luận, kiến nghị Chủ tịch UBND tỉnh giải quyết.

         Trên cơ sở Báo cáo số 248/BC-STNMT ngày 23/12/2019 của Sở Tài

nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số

5548/QĐ-UBND ngày 30/12/2019 về việc giải quyết khiếu nại của Công ty,

trong đó có nội dung: Việc Công ty cổ phần Ferocrom Việt Nam khiếu nại

Quyết định số 5133/QĐ-UBND ngày 19/12/2018 của UBND tỉnh về việc thu

hồi đất của Công ty tại xã Tân Khang, huyện Nông Cống không đảm bảo quy

định của pháp luật là không có cơ sở. Sau khi Chủ tịch UBND tỉnh ban hành

Quyết định giải quyết khiếu nại, Văn phòng UBND tỉnh đã gửi Quyết định số

5548/QĐ-UBND ngày 30/12/2019 nêu trên cho Công ty theo quy định của

pháp luật.

        Việc Công ty có Công văn số 03/2020/FRC ngày 30/5/2020 gửi UBND

tỉnh nêu Công ty chưa nhận được Quyết định số 5548/QĐ-UBND ngày

30/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giải quyết khiếu nại của Công ty.

UBND tỉnh đã có Công văn số 7737/UBND-TD ngày 15/6/2020 trả lời Công

ty và gửi kèm Công văn số 04/CV-BĐNC ngày 08/6/2020 của Bưu điện huyện

Nông Cống xác nhận: Bưu gửi ngày 31/12/2019 - địa chỉ nhận: Công ty cổ phần

 2

Ferocrom Việt Nam đã được anh Hưởng là nhân viên Công ty Ferocrom Việt

Nam nhận.

         Nay Công ty lại có đơn nêu Công ty không nhận được và hoàn toàn

không biết về Quyết định số 5133/QĐ-UBND ngày 19/12/2018 của UBND

tỉnh; đề nghị làm rõ thời điểm chuyển Quyết định số 5133/QĐ-UBND ngày

19/12/2018 nêu trên của UBND tỉnh về việc thu hồi đất của Công ty cổ phần

Ferocrom Việt Nam tại xã Tân Khang, huyện Nông Cống là không đúng.

         UBND tỉnh trả lời để Công ty cổ phần Ferocrom Việt Nam biết và chấp

hành theo quy định của pháp luật. Kể từ nay, UBND tỉnh không xem xét, trả

lời lại nội dung đơn của Công ty./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Nông Cống;

- Lưu: VT, TD (T23344/6-20).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T07:33:55+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T10:41:53+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T10:42:08+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T14:06:01+0700